Dada a Valencia, dius nuestro siello común, a .VI. dias d'agosto en el anyo de la Nativitat de Nuestro Senyor. M.CCCLIII. Ja - Vid.

Mandato domini regis
Ferrarii Fluxi.

Fuit directa al judio qui da a comer a los leones qui son en la Aljafaria de Saragoça.

ACA, reg. 1.067, fol. 7 v.

6

Monroyo, 6 abril 1356.

Orden de Pedro el Ceremonioso a Blasco Aznares de Borau para que cuidase de la obra del nuevo palacio del vergel de la Aljafaria, y no de otras.

Petrus, etc. Fideli scutififero de cámara nostra Blasco Acenarii de Borau. Salutem et gratiam.

Licet hiis diebus nobis existentibus in civitate Cesarauguste, vos ad perficiendum opus novum cuiusdam palatii, quod fieri ordinavimus et construi in viridario sive orto Aliaffarie nostre regie civitatis jamdicte, duxerimus deputandum. Attamen quare fuit et est intencionis nostre, quod vos de dicto opere palatii jamdicti dumtaxat et non de aliis operibus quibusvis in dicta Aliaffaria fiendis intromittere vos debeatis.

Idcirco declarantes super hiis intencionem nostram, vobis dicimus et mandamus quatenus juxta memoriale per nos vobis traditum de dicto opere palatii predicti dumtaxat intromittere vos ceteris, de aliis vero operibus intus dictam Aliaffariam fiendis nullatenus vos intromittere procuretis, cum nos regimen ipsius Aliaffarie et omnia alia jura perficienda et operanda dilecto consiliario nostro Johanni Eximini d'Oscha, militi, merino civitatis Cesarauguste diu est duxerimus comitenda.

Dat. in loco Monterubeo, sub nostro sigillo secreto, sexta die apriiis anno Nativitate Domini M^o.CCC^o.L^o sexto. Vidit Petrus.

Dominus rex mandavit
Bertrando de Pinos.

ACA, reg. 1.153, fol. 82 v.

7

Monroyo, 6 abril 1356.

Pedro el Ceremonioso ordena al merino de Zaragoza, Juan Eximén de Osca, facilitase habitación a Blasco Aznares de Borau durante las obras del palacio del vergel de la Aljafería y abonase el salario al custodio de dicha real mansión.

Petrus, etc. Dilecto consiliario nostro Johanni Eximini d'Oscha, militi et merino civitatis Cesarauguste. Salutem et dilectionem.

Quamvis pridem fidei scutifero de camera nostra Blasio Acenarii de Borau, quem ad perficiendum quoddam palacium in viridario sive orto Aliaffarie nostre civitatis jamdicte, dumtaxat duxerimus deputandum, dederimus in mandatis, ut in dicta Aliaffaria pro expedicione dicti operis teneret habitaculum suum quosque opus predictus perfectum fuerit et completum. Quia tamen intentio nostra non fuit nec est, quod propter deputacionem predictam seu comissionem dicto Blasio factam salarium decentori et custodiendi dictam Aliaffariam per nos dari assuetum in aliquo minuatur.

Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus deputato seu deputando ad custodiendum dictam Aliaffariam, salarium assuetum et ordinatum prout hactenus tenentibus et custodientibus dictam Aliaffariam dari est usitatum, ex solvatis et eisdem respondatis anno quolibet ut facere consuevistis integre et complete, recusando anno quolibet ab iis apocham de soluto.

Quem nos cum hac eadem mandamus magistro rationali curie nostre

seu alii cuicumque vobis compotum audituro, quod quitquid ratione dicto galarii jamdictis custodientibus et tenentibus dictam Aliaffariam ex solve-ritis in vestro recipiat compoto seu dimittat vobis tamen restituente presentem et apocham memoratam.

Dat. in loco de Monterubeo, sub nostro sigillo secreto, sexta die aprilis anno a Nativitate Domini M.º.CCC.º.L.º sexto. Vidit Petrus.

Dominus rex mandavit michi
Bertrando de Pinos.

ACA, reg. 1.153, fol. 82 v.

8

Monroyo, 8 abril 1856.

Pedro el Ceremonioso faculta a su comisionado Blasco Aznares de Borau para recibir del merino de Zaragoza, Juan Eximén de Osca, maderas y otros materiales almacenados en la Aljaferia destinados a la obra de dicha mansión palatina.

Petrus, etc. Fideli scutiffero camere nostre Blasio Azenario de Borau. Salutem et gratiam.

Jam qualiter dilectus consiliarius noster Johannes Eximini d'Oscha, miles et merinus civitatis Cesarauguste, vel ut tenens et custodens ex comissione nostra diu est sibi facta Algeffariam nostram civitatis jamdicte, et regimen ipsius tenet, intus Aljaffariam ipsam magnam quantitatem fusteam et alias res de quibus nostro rationali magistro, nostro nomine, tene- tur compotum reddere et eciam rationem.

Quare volumus vobisque percipiendo mandamus quatenus de dicta fustea quantitatem nichil recipiatis nec recipi faciatis seu permitatis, ad opus operis palatii quod noviter construi facimus in viridario sive orto dicte Aliaffarie, nec aliorum in ibi fiendorum sed si forte idem merinus vobis voluerit aliquid de dicta fustea quantitate seu de aliis rebus quibusvis quas tenet intus dictam Aliaffariam tradere illud recipientis apocham tamen de eo quod vobis tradiderit seu comiserit eidem sicut et convenit faciendo.

Quem nos cum hac eadem mandamus magistro rationali curie nostre seu alii cuicumque a dicto merino de predictis compotum audituro, quod ipse exhibente sibi apocham vestram de eo quod vobis tradiderit illud in eis compoto recipere non postponat.

Dat. in loco de Monterubeo, sub nostro sigillo secreto, sexta die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto. Vidit. Petrus.

Dominus rex mandavit michi
Bertrando de Pinos.

ACA, reg. 1.153, fol. 83.

9

Perpinyá, 20 mayo 1356.

Carta de Pedro el Ceremonioso ordenando el envío de colores para la decoración del maderamen de la Aljafería.

Lo rey.

Ja sabets com d'aquests dies nos stants en Barchalona, a vos manam expressament que trametessets totes les colors, les quals fossen necessaris a pintar la fusta del palau nostre, lo qual novellament fem fer en la Gaffarria, de Saragossa, lo qual manament no havets complit, segons que per letra de Blasquo, de la cambra nostra, deputat a fer la dita obra, a vos és cert.

Perquè us deim e expressament manam, que vista la present, trametrats los dits colors a Seragossa e totes altres coses, segons que us manam en lo primer manament.

E aço no mudets per res, car los maestres qui deuen fer la dita obra del dit palau, vagen per les colors demunt dites.

Dat. en Perpenyà, sots nostre segell secret, a .XX. de maig en l'any de la Nativitat de Nostre Senyor M.CCC.LVI^o.

Bertrandus de Pinos mandato regio
facta per Franciscus de Perilionibus, consiliarius et ma. do.

ACA. reg. 1.153, fol. 102.

10

Perpinyá, 20 mayo 1356.

Carta de Pedro el Ceremonioso a Blasco Aznares de Borau reiterándole la orden de no entrometerse en las obras del vergel de la Aljafería y comunicándole que la Aljama de los judíos de Zaragoza abonaría 2.000 sueldos jaqueses del subsidio del año 1356 para invertirlos en obras de dicha real mansión.

Petrus, etc. Fideli de camera nostra Blasio Aqnarii de Borau, deputato ad faciendum opus nostrum palacii regii Aliaffarie civitatis Cesarauguste. Salutem et gratiam.

Diversis vicibus nobis iniunxisse ... minus ut de ortis viridariis seu aliis operibus quibus nisi de opere palacii regii Aliaffarie civitatis Cesarauguste dumtaxat vos intromittere deberetis.

Quare volumus vobisque dicimus et expresse mandamus ... de dictis ortis viridarii seu aliis quibusvis operibus ac rebus dicte Aliaffarie, nisi

de opere dicti palacii nostri regii dumtaxat, quod vobis comissimus sicut satis intromittere nullatenus vos curetis, quinimo omnia alia opera ortos viridaria et alia necessaria dicte Aliaffarie per dilectum consiliarium nostrum Johannem Eximini d'Oscha, militem et ortolanum dicte Aliaffarie regi et gubernare libere permitatis.

Hocque non mutetis seu interpretare minime presumatis alias facere nos volumus et pro constituti quod contrarium mandato huiusmodi vobis adveniet valde grave. Ceterum quod offeccamus quamplurimum dictam opus palacii antedicto per vos perfici et compleri, significamus vobis quod nos per aliam literam nostram sub presentis dat. confectam, iniungimus Aliame Sarracenorum civitatis Cesarauguste, quod de illis duobus mill. solidos jaccensis, quos nobis dare et solvere tenetur atque debent pro demanda seu subsidio anni presentis, nobis et non aliqui alii respondeant et satisffaciant integre et complete.